
Анализ состояния здоровья воспитанников 

 

Учебный год 2017 2018 2019 

Всего детей 111 108 106 

Количество детей 

по группам 

здоровья 

I II III I II III I II III-IV 

41 

37% 

67 

60% 

3 

3% 

 

43 

39,8% 

60 

55,5 % 

4 

3,7 % 

47 

44.3% 

53 

50% 

6 

5.7% 

Пропуск дней по 

болезни одним 

ребѐнком 

3,5 3,5 3.6 

Причины заболеваемости: 

1.Всплеск заболеваемости связан с началом посещаемости ребенком 

детского   учреждения, когда он вступает в контакт с большим числом потенциальных 

разносчиков инфекции. 

2.Малоподвижный образ жизни в семье. Чаще всего родители занимают детей 

просмотром мультфильмов и компьютерными играми, не ограничивая их по времени. 

3.Слабый иммунитет.  Дети попросту не готовы эффективно противостоять инфекциям. 

4. Повышение заболеваемости было связано с вспышкой ветрянки. 

5.Неправильное питание.   Причина – неправильное питание детей дома. 

. 

Анализ детского травматизма в ДОУ и травматизма на производстве показывает: 

 детского – нет 

 сотрудников –  нет 

                                Посещаемость 

Кол-во дней 

проведенных, 

проведенных детьми в 

группах  

Плановое 

количество дней, 

проведенных 

всеми детьми в 

группах  

Численность детей в 

ДОО 

посещаемость 

ДОУ% 

21095  25620 106 82.3 % 

Причины пропусков без причины: 

1.Отдаленность детского сада от места проживания детей. 

2.При низкой температуре родители оставляют детей дома. 

Большое количество пропусков дали дети систематически не приходящие в детский сад. 

Работа среди родителей этих детей велась администрацией и педагогическими 

работниками, но положительного результата посещения детей так и не было достигнуто 

ВЫВОД: проанализировав профилактическую и физкультурно – оздоровительную 

работу, можно сделать вывод о необходимости дальнейшего улучшения работы по 

профилактике простудных заболеваний, реализации плана физкультурно-оздоровительной 

работы в группах; организации просветительской работы по охране и укреплению 

здоровья детей с родителями. 

 


