Анализ состояния здоровья воспитанников

Учебный год	2017		2018			2019			
Всего детей	111			108			106		
Количество детей	I	II	III	I	II	III	I	II	III-IV
по группам	41	67	3	43	60	4	47	53	6
здоровья	37%	60%	3%	39,8%	55,5 %	3,7 %	44.3%	50%	5.7%
Пропуск дней по	3,5		3,5			3.6			
болезни одним									
ребёнком									

Причины заболеваемости:

- 1.Всплеск заболеваемости связан с началом посещаемости ребенком детского учреждения, когда он вступает в контакт с большим числом потенциальных разносчиков инфекции.
- 2. Малоподвижный образ жизни в семье. Чаще всего родители занимают детей просмотром мультфильмов и компьютерными играми, не ограничивая их по времени.
- 3. Слабый иммунитет. Дети попросту не готовы эффективно противостоять инфекциям.
- 4. Повышение заболеваемости было связано с вспышкой ветрянки.
- 5. Неправильное питание. Причина неправильное питание детей дома.

Анализ детского травматизма в ДОУ и травматизма на производстве показывает:

- детского нет
- сотрудников нет

Посешаемость

Кол-во дней	Плановое	Численность детей в	посещаемость
проведенных,	количество дней,	ДОО	ДОУ%
проведенных детьми в	проведенных		
группах	всеми детьми в		
	группах		
21095	25620	106	82.3 %

Причины пропусков без причины:

- 1.Отдаленность детского сада от места проживания детей.
- 2. При низкой температуре родители оставляют детей дома.

Большое количество пропусков дали дети систематически не приходящие в детский сад. Работа среди родителей этих детей велась администрацией и педагогическими работниками, но положительного результата посещения детей так и не было достигнуто

ВЫВОД: проанализировав профилактическую и физкультурно — оздоровительную работу, можно сделать вывод о необходимости дальнейшего улучшения работы по профилактике простудных заболеваний, реализации плана физкультурно-оздоровительной работы в группах; организации просветительской работы по охране и укреплению здоровья детей с родителями.